[7.] *Qui erudit derisorem, ipse iniuriam sibi facit; et qui arguit impium, sibi maculam generat.*

Non deterret Sapiens sanctos homines ab Euangelii ministerio, sed admonet ut uideant quae sint illis in tam praeclari muneris functione subeunda. Aliter enim fieri potuisset ut, inopi nato malo percussi, fluctuarent et ab officio desisterent. Quasi dicat: “Animo confirmet omnes qui munus Euangelii praedicandi suscipiunt et se contra omnia potestatis aduersariae tela robore inuicto communiunt.” Non enim omnes credent Euangelio.⁴⁵

Duo autem praecipue hominum genera sibi ex aduerso constituta sunt. Primum est derisorum factio, quae, superbia et insolentia subnixa, omnia quae non fuerint suis sensibus consentanea, deliramenta quaedam ualde deridenda putabit, ueluti si dictum fuerit auaro ut hominum caritatem pecuniae praefendam existimet, aut libidinoso ut corporis puritatem uenereis deliciis anteponat, hi cachinnos repente tollunt et eos, qui talia suadent, stultissimos arbitrantur.

Aliud est impiorum genus, qui pietatem odio nimis acerbo et immani persequantur.[737] Hi non risu, sed ferro pugnant operamque enixe dant ut omnes uerissimae pietatis disciplinam ex omni memoria funditus euellant. Sic et apostoli primum risu oppugnati sunt ab illis qui dicebant eos, musto ebrios, ea, quae diuinitus enuntiabant, effari.⁴⁶ Deinde, uinculis, exsilio, morte multati sunt, ut crudelitatem impiorum sanguine suo satiarent. Sed alium sensum designare uidetur id quod sequitur:

[8.] *Noli arguere derisorem, ne oderit te. Argue sapientem, et diliget te.*

⁴⁵ Vd. Vulgata, *Rom.* 3, 3.

⁴⁶ Vd. Vulgata, *Act.* 2, 13-16.

minado pela luz mais resplandecente e incitado a uma firmíssima esperança de eterna felicidade: será isso algo de trabalhoso e pungente e muitíssimo dificultoso de suportar-se? Que maior loucura poderia fantasiar-se?

Mas a Sabedoria chama para a vida, convida a um prazer estável, incita à esperança da eternidade, e mesmo assim grande parte dos homens não quer dar-lhe ouvidos, porque inteiramente se abandonou a sentimentos e faculdades infantis. Ela, não obstante, brada e roga aos homens que queiram viver: algo que não pode acontecer se não puserem de parte a infância e não abraçarem a madureza.

7. Aquele que instrui ao mofador a si mesmo se faz injúria; e aquele que repreende ao ímpio a si mesmo se desonra.

O Sábio não aparta os santos homens da pregação do Evangelho, mas aconselha a que ponderem os riscos que lhes cumpre correrem no desempenho de tão nobre função. É que, caso contrário, poderia acontecer que, abalados por um mal inesperado, se sentissem hesitantes e renunciassem ao cumprimento do seu dever. Como se dissesse: “Encham-se de coragem todos os que empreendem a função de pregar o Evangelho e fortifiquem-se com invencível vigor contra todos os dardos do poder inimigo.” É que nem todos hão de crer no Evangelho. [Rm 3. 3.]